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Geachte leden van de raad,

Op woensdag 13 augustus 2025 heeft de fractie van Liberaal Bloemendaal vragen gesteld over staalslakken.
Wij hebben de raad met onze brief van 19 augustus geïnformeerd over de toepassing van staalslakken in Bloemendaal, waarmee een deel van de vragen is beantwoord.
In deze brief leest u onze aanvullende antwoorden.

Vraag 1

Gaat het College alsnog opdracht geven, vanuit voortschrijdend inzicht, om staalslakken versneld weg te halen binnen onze gemeente?

Antwoord 1
Het college wil de staalslakken rond bomen en in de verharde berm van de Bekslaan versneld weghalen en neemt daartoe een voorstel op in de begroting 2026.
Voor de overige locaties wacht het college het door de staatsecretaris aangekondigde nader onderzoek en eventueel daaruit volgende richtlijnen af.

Vraag 2

Bevat de nieuwe verharding rondom de hertenkamp staalslakken?

Antwoord 2
De nieuwe verharding van de paden rondom de hertenkamp bestaat uit Graustabiel en bevat staalslakken. In afwachting van door de staatssecretaris aangekondigde onderzoek en eventueel daarop volgende richtlijnen, voorzien wij hier vooralsnog geen maatregelen.

Vraag 3

Op welke openbare plekken bevinden zich momenteel nog meer staalslakken in de grond.

Antwoord 3
Een overzicht van de locaties in de gemeente waar staalslakken zijn toegepast is bij de raadsinformatiebrief corsanummer 2025000149 gevoegd.
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Vraag 4

Op de agenda van het College van 22 juli 2025 staat bij 3.02 Voorbereidingsbesluit staalslakken en grondstabilisatie gemeente Bloemendaal. Welke besluiten zijn er genomen?

Antwoord 4
Het college heeft op 22 juli besloten het raadsvoorstel Voorbereidingsbesluit staalslakken en grondstabilisatie gemeente Bloemendaal voor te leggen aan de raad. Het raadsvoorstel gaat over het invoeren van een meldingsplicht voor het toepassen van staalslakken. Het voorstel is geagendeerd voor de vergadering van de commissie Grondgebied van 9 september 2025.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders van Bloemendaal,
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